17.001.18.542.0027.2.063 Monitoramento da Despoluição dos Córrgos e Revitalização de Minas e Nascentes de Água

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica 01110 00550 220.000,00        

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 6.864.560,24
(seis milhões, oitocentos e sessenta e quatro mil, quinhentos e sessenta reais e vinte quatro centavos), observando-se as
classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

jORGE lAPAS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

[...]

291/16

PROCESSO ADM
 Nº 9882/2016

Interessada: Secretaria de Comu-
nicação
Assunto: Contratação de evento 
(Show)

DESPACHO:

Considerando os elementos que cons-
tam do presente procedimento admi-
nistrativo, AUTORIZO a contratação 
no valor de R$ 250.000,00 (duzentos 
e cinquenta mil reais), referentes 
à realização de Show promovido 
pela empresa Tropical Radiodifusão 
Ltda., inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 
52.653.391/0001-47, que se realizará 
no dia 01 de maio de 2016 com a 
apresentação dos seguintes artistas: 
Michel Teló, Jads e Jadson, Simone

[...]

Interessada: Secretaria de Saúde.
Assunto: Solicitação para pagamento 
de indenizatório por serviços pres-
tados.

D E S P A C H O

Considerando os elementos que 
constam neste Procedimento Admi-
nistrativo, AUTORIZO o pagamento 
por indenização no valor de R$ 
125.955,34 (cento e vinte e cinco 
mil, novecentos e cinquenta e cinco 
reais e trinta e quatro centavos), à 
empresa BIOFAST MEDICINA E 
SAÚDE LTDA., inscrita no CNPJ/MF 
Nº. 06.137.183.0001.78, referente à 
realização, sem cobertura contratual, 
de 28.923 exames laboratoriais de 
urgência e emergência, no período 
de fevereiro de 2016.

[...]

Secretaria de Adminis-
tração.
Assunto: Solicitação para pagamento 
indenizatório por locação de imóvel.

Despacho:

Considerando os elementos que 
constam do presente procedimento 
administrativo, AUTORIZO o paga-
mento por indenização no valor de 
R$ 11.600,00 (onze mil e seiscentos 
reais), referente aos aluguéis sem co-
bertura contratual, do período de 1º a 
29 de fevereiro de 2016, aos Locado-
res do imóvel localizado na Rua Dimitri 
Sansoud Lavoud, 70 - Osasco-SP, 

onde se encontra instalado o Centro 
de Economia Popular e Solidaria.

[...]

Secretaria de Saúde.
Assunto: Solicitação para pagamento 
de indenizatório por serviços pres-
tados.

D E S P A C H O

Considerando os elementos que 
constam neste Procedimento Ad-
ministrativo, AUTORIZO, o paga-
mento por indenização no valor de 
R$ 64.500,00 (sessenta e quatro 
mil e quinhentos reais), à empresa 
CAUTRONICA LTDA. EPP., inscrita 
no CNPJ/MF 03.638.878/0001 - 45, 
referente à locação e instalação de 
grupos geradores em Unidades de 
Urgência e Emergência no período de 
1º de janeiro de 2016 à 31 de março 
de 2016, sem a cobertura contratual.

[...]

Secretaria de Adminis-
tração.
Assunto: Solicitação para pagamento 
indenizatório por locação de imóvel.

Despacho:

Considerando os elementos que 
constam do presente procedimento 
administrativo, AUTORIZO o paga-
mento por indenização no valor de 
R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais), 
referente aos aluguéis, sem cobertura 
contratual, do período de 1º a 31 de 
março de 2016, aos Locadores, do 
imóvel sito à Avenida Presidente Cos-
ta e Silva, nº 1.145 - Osasco-SP, onde 
se encontra instalado o CONSELHO 
TUTELAR ZONA NORTE.

[...]

Secretaria de Adminis-
tração.
Assunto: Solicitação para pagamento 
indenizatório - Locação de imóvel.

Despacho:

Considerando os elementos que 
constam do presente procedimento 
administrativo, AUTORIZO o pa-
gamento indenizatório, no valor de 
R$ 8.746,20 (oito mil, setecentos e 
quarenta e seis reais, vinte centavos), 
referente aos aluguéis, sem cobertura 
contratual, do período de 1º a 31 de 
março de 2016, aos locadores do 

imóvel sito à Rua Presidente Castelo 
Branco, 305 - Centro - Osasco-SP, 
onde se encontra instalada a VARA 
DA FAZENDA PÚBLICA.